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Vedr. forslag til lokalplan Provstevejkvarteret 

Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte forslag 

og har gennemgået sagen med henblik på vurdering af de kulturhistoriske 

forhold. 

 

Området rummer adskillige kulturhistoriske interessante bygninger og 

kulturmiljøer og det er positivt, at der er blevet udarbejdet en bevarende 

lokalplan for området, hvor der er taget hensyn til den store variation i 

bygningernes skala og originalitet samt den knopskydende karakter, der også 

karakteriserer området. Således er det positivt, at det ikke kun er forhuse, men 

også baghuse, som f.eks. på Lille Theklavej, der er blevet udpeget som 

bevaringsværdige i lokalplanforslaget.  

 

Planområdet ligger øst for den tidlig middelalderlige landsby Utterslev og ligger 

på dets jorder. Disse var indtil udstykningerne i 1845, åben mark. Der er kun 

ganske få arkæologiske iagttagelser i nærområdet, hvilken kan skyldes at 

fokuspunkterne i 1800-tallets arkæologi var anderledes end i dag. Markbøgerne 

beskriver 7 nu forsvundne gravhøje øst for byen. Inden for en km radius er der, 

mod nordøst og sydvest, registeret gravhøje, bebyggelse og votivfund fra 

perioderne bondestenalder til bronzealder. Der vurderes derfor at være en 

moderat sandsynlighed for at påtræffe spor af oldtidsaktivitet i området. Museet 

vil derfor gerne kontaktes i god tid forud for jordarbejde. 

Hvis der ved jordarbejder i forbindelse med anlægsarbejder påtræffes 

arkæologiske levn, skal Københavns Museum kontaktes omgående. På 

baggrund af fundene vil museet vurdere, om levnene er af en sådan karakter, at 

de skal registreres inden bortgravningen. I fald fundene vurderes af væsentlig 

karakter vil jordarbejdet blive standset midlertidig (jf. museumslovens § 26).  

 

Københavns Museum står altid gerne til rådighed for en vurdering af 

kommende anlægsarbejder med henblik på forud for 

anlægsarbejdets iværksættelse at afklare behovet for en 

arkæologisk forundersøgelse på projektarealet. En afklaring af de 



 

   
 

aktuelle arkæologiske interesser vil som regel kunne forhindre en 

midlertidig standsning af igangværende arbejde. 
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